
平成１８年１月吉日 
協賛企業 並びにフェニックス南魚沼実行委員会 各位 

南魚沼市雪祭り「フェニックス南魚沼」打ち上げ総決起大会開催のご案内 
長島忠美衆議院議員講演会 ～「頑張ろう南魚沼」～ 

南魚沼市六日町１０６－１ 
フェニックス南魚沼実行委員会 

実行委員長 高野 武彦 
拝啓 寒冷の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。震災復興祈願花火「フェニックス

南魚沼」打ち上げにご賛同の上ご協賛頂き誠にありがとうございます。皆様のご協力により打ち上げ

に向けて着々と準備を進めさせて頂いております。 
しかし現在、南魚沼では昨年に続く大雪による風評被害によって、2割減といわれる観光業を中心

に深刻な「雪害」となっております。また、住民ひとり一人をみれば、除雪費用の大幅な負担、融雪

や暖房のための灯油の高騰と大幅な消費、それに加えて、連日報道される雪による事故などによって、

地域の皆様が心身ともに疲労困憊している状況であります。そのため、国は災害救助法を適用いたし

ました。 
このような現状から、フェニックス南魚沼実行委員会では、「フェニックス南魚沼」の打ち上げ目

的である「新潟県・南魚沼の観光復興」、「経済の活性化」、「南魚沼の連携」を考え、この「フェニッ

クス南魚沼」を地域が協力してこの「雪害」を克服するシンボルとして打ち上げることにより、風評

被害を緩和し、疲労困憊している地域の皆様を勇気づけ、元気を取り戻すことで、地域の活性化につ

なげようと考えました。 
そこで、「フェニックス南魚沼」の目的を「震災復興祈願」と雪害を克服する「克雪のシンボル」

として住民の皆様にご理解していただくために、協賛を頂いた皆様のお名前を載せてた新聞折り込み

を当日に配布することとなりました。（掲載をご希望されない方は掲載を致しません） 
また、皆様に「雪害」に対して少しでもご安心頂くために、旧山古志村村長であり、現在は国の災

害対策特別委員会で今まさに「雪害対策」で奮闘されている長島忠美衆議院議員をお迎えし、皆様へ

の激励を兼ねたご講演を頂く「フェニックス南魚沼」打ち上げ総決起大会を開催する運びとなりまし

た。急なご案内で恐れ入りますが、皆様には是非ご参加頂きますようお願い申し上げます。 
敬具 

記 
日時：平成１８年２月５日（日）１９：００～ 
場所：南魚沼市坂戸 六日町温泉 彩食一心 金誠舘 tel025-772-2377 
参加費：講演会のみ出席の場合＝1000円／人 講演会＋懇親会出席の場合＝4000円／人 

（懇親会では長島先生と懇親を深めていただきますようにお願いいたします）          

【返信用紙】  返信先ＦＡＸ：０２０－４６６５－５４５０                
＊出欠に関係なくご返信をお願いいたします 

「フェニックス南魚沼」打ち上げ総決起大会  

長島忠美衆議院議員講演会に 出席する ・ 欠席する（どちらかに○をお願いします）

   
           懇親会に 出席する ・ 欠席する（どちらかに○をお願いします）  
 
  会社名：                お名前                   


